ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0329/2019.                                                             Em, 18 de junho de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A

REFORMA DA CICLOVIA NA AVENIDA VICTOR

ROCHA NO PARQUE BURLE.

 A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a reforma da ciclovia na Avenida Victor Rocha, Parque Burle.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

A ciclovia é utilizada por trabalhadores, por alunos que estudam nas escolas a sua

volta e por  crianças acompanhadas de seus pais que brincam com suas bicicletas e patins.

 A ciclovia encontra-se em estado precário, com enormes buracos, placas de concreto

solto, tampas de ferro rachadas. Dificultando o acesso e a locomoção dos ciclistas e pedestres

que circulam ali.

O local está perigoso com risco iminente de acidentes, é necessário que a reforma seja

realizada com urgência.

Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos nobres Vereadores e as

providências do Poder Executivo.